ista. Dis hō est vnus solus hō: est distin-
guēda fm equocationem.

Questio trigesimaquarta.

Meritur circa

accentū viz accētus sit due
fallacie? Et videt q' sic. Mā
sicut se hz multiplicitas po-
tēntialis oōnis ad oōnē: sic
se hz multiplicitas potēntialis dicitōis ad di-
citionē: s; fm multiplicitatē potēntiale orati-
ōnis accipiunt due fallacie: vt cōpositiō z
diuisiō q' sunt ipēs distincte: s; zc. Et cōfir-
matur rō: qz Ap. in soluēdo oōnes fm cō-
pōitionē z diuisiōē dicit q' soluēde sunt
eo q' aliū figt oō cōpōita z diuisa: sic alr
figt nomē gūter z acute platiū. Cñ vnam
multiplicitatē semp alteri assilat. Cñ istā
qōnē qdā dicit q' nō est sile de potēntiali
multiplicitate in dicitōe z oōnē: eo q' mo-
di pferēdi gūter z acute diuersificāt solū
accētāl' ipaz dicitōnē: s; mōi pferēdi ipaz
oōnē cōpōitiz vel diuisim oōnē essentia-
liter diuersificāt: S; illud nō videt veruz:
nā eadē est idētitas z diuersitas oōnis cō-
pōite z diuisē: z dicitōis gūter z acute p-
late: qz vtrōbiq; est idētitas mālis z diuer-
sitas fm formā: sicut g' sit appens elench'.
eo q' oō est dñs: sic sit fm accentū: eo q'
nō est idē gūter z acute platiū. z ppterea
dictū est upza q' sicut modus pferēdi ora-
tionē ipam diuersificat: sic accētus diuersifi-
cat dicitōis pātēz. Qd dicit alr q' accētus
hz nomē vñū: cōpōitio aut' z diuisio nō hnt
vñū nomē: z tō penes cōpōnē z diuisiōnē
accipiunt due fallacie: z penes accentū so-
lū vna fallacia. Cñ ptra loc' sophistic'
pstituit in esse p suā cām appētē z nō exn-
te: nā hec duo itegrāt locū sophisticū: vbi
g' est repire duas cās appētē spē distinctas
z duas cās nō exnīte latētes sub illis cās
appētē: ibi necesse ē distinguere duos lo-
cos sophisticos. S; eā euidēs rō appet vt
distinguat due cās appētē i accētū sicut in
cōpōnē z diuisiōe. nā sic ponit q' silitudo
oōnis cōpōite ad diuisaz: sic cā appētē
in cōpōnē. Sic dicā q' silitudo dicitōis g-
ūter plate ad acute platiū: sit cā appētē
in accētū gūter z ecōuerso i acuto. Cñ p-
pterea sicut platiū mālis sub sensu cōpōi-

Ad qōnē.

Ad ar^{ta}
pñ^{ta} pme
qōnis.

Ad ar^{ta}
2^a qōnis

to determinata facit credere q̄ solū h̄ vnū significet: ita platio dictionis sub accētū ḡuit S̄idicat q̄ nō est tāta similitudo dictionis ḡuit plate ad acutā platā: sicut ōionis cōposite ad diuisam: hoc p̄cedo: q̄ h̄ p̄cludit q̄ accētus nō est ita efficax locus ad decipiēdū sicut cōpositio z diuisio. Circa h̄ec d̄icendū est breuiter q̄ q̄tū est ex potenciali m̄ultiplicitate dictionis potuit Āz. ponē duos locos sophisticios iuxta accētū sicut iuxta cōpōnē z diuisionē. Verū q̄ Āz. cōsiderauit locos sophisticos. put magi apti sunt ad decipiēdū. Nam sic magis p̄gruit in finē: sophisticē: z iste locus nō est aptus ad decipiēdū in his q̄ sunt sine scriptura z in his q̄ sunt in platōe. Nam platio manifestat ei⁹ defectū. Tū Āz. dicit in l̄ra q̄ iste locus maxie decipit in scripturis z poemaibus: z vt in scriptura est h̄z vnā cām appēntie: q̄ easdem l̄ras z syllabas. Ideo Āz. sic p̄sideras hūc locū: q̄ sic decipit magis: ideo posuit accētū solū vnū locū sophisticū. Ratio ad oppositū p̄cludit h̄ qd̄ p̄cessum est q̄ q̄tū est ex pte potēntialis m̄ultiplicitatis dictionis accētus posset esse due fallacie. S̄z q̄ Āz. hūc locū p̄siderauit put maxime decipit: z hoc est i scripto Et vt in scripto est solū h̄z vnā cām appēntie: ideo sic cōsiderando nō posuit accētū nisi vnū locū. Ve eius cā appēntie dicitur q̄ est vnitas vocis incōplexe s̄m mām C̄ Sed cōtra. causa appēntie debet manere in vtroq; sensu p̄pōnis distinguēde: s̄z s̄m accētū distinguimus eo q̄ aliqd̄ pōt esse dictio v̄l ōio: cū ḡ vnitas vocis incōplexe nō maneat i ofone: nō pōt esse cā appēntie in accētū. C̄ Propter h̄ec dicendū est q̄ vnitas vocis s̄m mām put cōis est voci cōplexe z incōplexe est cā appēntie i accētū. Circa modos itelligendū est q̄ quatuor sunt modi accentus. Primus est in hoc q̄ aliqua dictio potest legi graui accētū vel acuto. Secundus est eo q̄ aliqua dictio potest legi correpto accentu vel p̄ducto. Tertius est q̄ aliq̄ dictio pōt proferri cum aspiratione vel sine. Iuxta quē modū sic paralogizāt: Quicqd̄ hamaf hamo capi⁹ est: iste hō amatur: ḡ iste hō capi⁹ est. Nec ōz dicere q̄ ly h̄. si l̄ra: q̄ tunc non manent eadē materialia. Quartus modus est

ex eo q̄ aliquid pōt p̄ferri sub vno accentu vel pluribus vt metuo.

Questio trigesima quinta.

Meritur vtrū

q̄ figura dictionis opetur ali quā m̄ultiplicitatē: Uides q̄ non. Nam s̄m cōmenta.

Alexandri figura dictionis

opatur fantastica m̄ultiplicitatē: id est m̄ultiplicitatē apparentē. Sed qd̄ tū apparet m̄ultiplicitas nō est m̄ultiplicitas. Cum ḡ figura dictionis opetur fantastica. I. apparet m̄ultiplicitatē: in illa nulla erit m̄ultiplicitas. C̄ Forte aligs diceret q̄ ratio concludit q̄ figura dictionis nō opatur veram m̄ultiplicitatē: opatur tū apparentē m̄ultiplicitatē. Contra hoc. Si figura dictionis opetur tū apparentē m̄ultiplicitatē: sicut ergo in loco opante verā m̄ultiplicitatem necesse est eandē orationē vel idē nomen plura significare: sic necesse est in apparenti m̄ultiplicitate q̄ aliqua dictio vel ōio appareat plura significare. C̄ S̄z si sic arguit homo est spēs: fortes est hō ḡ zē. Illic nec nomē nec oratio apparet plura significare S̄z forte dicit ad rōnē q̄ licet nulla ōio sit hic m̄ultiplex nec etiam nomen: est tū hic m̄ultiplicitas latens ex collatiōe vnus dictionis ad aliam. Nam licet h̄ec dictio homo non significet plura in ista oratione: homo est species: nec etiam in ista: fortes est homo: comparando tamen hūc terminum ad seipsum prout accipitur in vna propositione z in alia: videtur significare quale quid z hoc aliquid: cum tamen solū significet quale quid. C̄ Sed cōtra. p̄ Āz. Loci in dictione peccant contra contradictionem: sed loci extra dictionem peccant contra syllogismū. Tunc arguo sic. Ubicū q̄ est apparet contradictio necesse est idē nomē vel eandē orationē plā significare si ḡ figura dictionis peccet p̄ra p̄radicationē: necesse est idē nomē vel eandē orationē plā significare: ei⁹ ergo m̄ultiplicitas nō consistit in collatione vnus termini ad aliū. z Maior ratio patet: nam vbi est apparet p̄radictio: necesse est vtranq; partem contradictionis esse veram: z necesse est q̄ vterq; conceptus significetur.

1.elen.c.3

1.elen.c.3

CItem ad multiplicatē rñdendū est per distinctionē: sed ad figurā dictionis nō est rñdendū p distinctionē: ergo rē. **A**ldinoz p3 p **Az**. in. 2. hñius. Dicit em̄ q palam est quō soluende sunt orationes que sunt fm figuram dictionis eo q habemus genera predicamentoz distincta. **C**Item si figura dictionis cōsisteret in collatione vnius termini ad aliū sequeret q figura dictionis peccaret imediate ptra syllogismū: sic fallacia accidētis. **C**Ad oppositū est **Az**. Quia dicit q equocatio z amphibologia z figura dictionis peccāt fm duplex: sed vbi est duplicitas ibi ē multiplicitas: ergo i figura dictionis aliqua est multiplicitas. **C**Item omnes loci in dictione sunt ex hoc q eisdem nominibus z orationibus non idem significamus: si figura dictionis est locus in dictione: ergo rē.

Questio trigesima sexta.

Ita hoc que

ritur: vtrum figura dictionis operetur veram multiplicatē? Et q sic videtur. **N**ā qd vere impedit formam syllogisticam veram operat multiplicatē. Sed figura dictionis est hñō: nāz oēs loci in dictione z extra dictionē peccāt eo q sunt imodificati. **A**ldinoz p3. nam si non esset vera multiplicitas: mediū vere posset vñre extrema. **C**Ad oppositū **Alex**. dicit q figura dictionis opatur fantasmā multiplicatē. i. apparentē. **C**Item vbiq; est vera multiplicitas necesse est idem nomē vel eandē orōnē plā significare: s; in figura dictionis nec nomē nec orō plura significat. **C**Ad primā qōnem in dicēdū. q oēs p̄sentit in hoc q figura dictionis aliquam multiplicatē opatur: ppter hoc q in omni loco sophistico in dictione significat nō idem eisdem noibus vl orōnibus. Unde sub eisdem vocibus in omni loco in dictione est aliq latēna pluriū: z hoc est locū aliq opari multiplicatē. Sed circa qōnē secundā dicit qdā q fig^a dictionis verā opat multiplicatē: z h qz dīta est inter mltitudinē z multiplicatē: nam multitudo impoztat absolute pluralitatem: multiplicitas autem supra pluralitatem addit vnitatem.

Unī mltiplicitas est plica multoz sub vno. **S**z vñū dī multiplicatē sicut z ens. **C**ñū. n. au. suba dicit idētitas: in quātitate equalitas: in qualitate silitudo. **I**n figura dictionis est vnitās q est silitudo: videt qz verā multiplicatē opet. **A**liū dicit q nō opatur verā multiplicatē s; solū multiplicatē appētē: p eo q in vera multiplicatē necesse est idēz nomē vl orōnē plā figre. **S**z i figura dictionis nec nomē nec orō plā figre: h p3 dicitur rēdo p oēs modos. **N**ā si sic arguit: musca z scamna similiter terminantur in a. z musca est feminini generis: ergo et scamna. **A**ldusca nō consignat duo. s. masculinum z femeninū. Similiter si dicatur: homo est spēs fortes est hō: ergo rē. hō nō figt quale quid z hoc aliquid. **U**traq; istarum opinionum est probabilis. **V**erūtamen dici potest q figura dictionis operat multiplicatē: nō tamen ita veram sicut aliū loci in dictione: nam in multiplicatē vnitās est formale: sed in figura dictionis nō est vnitās vocis fm subam: sed solum vocis fm similitudinē: ppter qd iste locus operatur multiplicatē: illa tamen multiplicitas est secundaria respectu illius multiplicatē vbi est vnitās vocis fm substantiam. **C**Ad primā ratiōnē dicēdū: q in figura dictionis est appares multiplicatē: nō tamē est sic appares q sit sine existentia: sed id dicitur appares qz puenit ex similitudine dictionis ad dictionem: sed silitudo dicitur fantasma rē: idō multiplicitas vocatur multiplicitas fantasmā. **C**Ad illud in oppositū dicitur q figura dictionis peccāt contra cōtradictionē: dicit pōtq non est verū. **E**t cum dicitur q omnes loci in dictione peccāt ptra cōtradictionē: dicēdū q verū est p maiori parte locoz in dictione. **N**am **Az**. statim subdit q loci extra dictionem peccāt ptra syllogismū: z tñ dicit q fallacia fm qd z simpliciter ducit in ignorantiam elenchi. eo q nō est affirmatio z negatio de eodem q figura dictionis non peccet. **C**ontra ptradictionē pōt pbari: nam qlibz pposito in se vna est q vnam pōt habere negationē. **E**t vbi affirmatio z negatio est vna z eiusdem nō contingit vtrāq; partes contradictionis esse simul verā: qd tñ regitnr in loco peccante ptra ptradictionēz

Ad primā
qōnem

Ad 2^{am}
qōnem

Ad arta

Sustinēdo tamen q̄ figura dictionis peccet p̄ira p̄radictionē: dicit potest q̄ in figura dictionis est peccatū in p̄radictione eo q̄ nō vere inferitur cōtradictoria p̄concessi a respondente. Proposito enim sub interrogatione putas ne: dat aliquis quod nō habet: hac autē negata a respondēte oppo: nens arguit sophisticē. Dat vnum solum denarium: z nō habet vnum solum denarium. ergo dat qd̄ nō habet. Hic non inferitur cōtradictoria p̄concessi: nam hec cōclusio bene sequeretur. ergo dat vt nō habet. Alia tamen cōclusio non sequitur nisi p̄pter similitudinē quam habet ad hāc: Aliquis dat vt non habet. Ista autē apprensens contradictio accidit p̄pter similitudinē in dictione: sed illud non sufficit: naz si hoc sufficeret tunc omnes loci in dictione z extra. Et accidēs de quo minus videtur peccaret contra cōtradictionem: qz p̄ oēm locū sophisticū potest p̄cludi oppositum p̄concessi a respondēte apparenter. CAd alias ratiōes patet quid dōm ex q̄ōne.

Questio trigesima septima.

Meritur vtrū figura dictionis

fit locus in dictione? Et videt q̄ nō. nam oīs locus in dictione fit eo q̄ eisdē nominibus vel orationibus nō

idem significamus. Sed si sic arguas: musa z poeta similiter terminant: z musa est feminini generis: ergo z poeta: hic nec dictio nec oratio plura significat nec p̄significat. Iste igit locus nō accidit eo q̄ eisdēz noib̄ vel orōib̄ nō i^o dē significam^o. CItē ille nō dicit locus in dictione cuius apparentie p̄ncipiū sumit a parte rei: sed p̄ncipiū apparentie figure dictionis sumitur a parte rei: q̄ zc. Maior p̄z: qz loci in dictione distinguūt a locis extra dictionē p̄ hoc qd̄ p̄ncipiū apparentie locorū in dictione a parte vocis accipit. Minor p̄z: nam si sic arguit Quidq̄ heri vidisti hodie vides: albi heri vidisti: ergo albi hodie vides. Hic causa apparentie nō est similitudo vocis nec vnitas: naz albi ad qcquid nulla est silitudo. Simili si arguit. Homo ē spēs: sortēs est homo ergo zc. Soris ad hōiem nulla est silitudo ex parte vocis. COppositum

patet p̄ Az. q̄ ponit sex locos in dictione cui^o numez p̄bat iductiue z syllogismo. CAd questionē dōm q̄ fallacia figure dictionis est locus in dictione. Et hoc patz p̄ rōnes. Una est qz iste locus magis fit in considerando cum alio q̄z cuz seip̄o: sed cum alio p̄sideratio fit p̄sermonē. Alia rō: qz iste locus fit ex similitudine: z similitudo est in dictione. C Circa tñ eius causam apparentie z circa eius modos sunt diuerse opiniōes. Nam quidā dicunt q̄ aliqui modi isti^o fallacie accipiuntur realiter et tamē locus est in dictione. Nam ad dictionēz tria regrunt scilicet: res significata: mod^o significandi: z mod^o p̄ferendi. Penes ista tria accipiunt tres modi figure dictionis. Prim^o mod^o est: quādo p̄pter vnitatē rei significate interpretamur vnitatem in modis significandi iuxta quē modū sic fit palogism^o. Omnis substantia est colorata: lapis est substantia ergo lapis est colorata p̄pter vnitatez rei inter substantiam z lapidem arguim^o vnitatem in modis significandi. Secundus modus accipitur quādo p̄pter vnitatem modorum significandi arguimus vnitatez rei significate: vt: Quidq̄ heri vidisti hodie vides: albi heri vidisti. q̄ zc. Nā p̄dicamēta hnt modos significandi p̄teritue similes p̄pter qd̄ vnum de alio potest concretue predicari. Tertius mod^o est qñ p̄pter vnitatez modi p̄ferendi iterpretamur vnitatez rei significate v^o modi significandi vt. Secare z videre similiter terminant: z secare significat actionē q̄ et videre. Et licet aliqui modi istius fallacie accipiant realiter: tñ locus in dictione est: nam p̄ncipiū apparentie ex parte vocis est: nā ad vocem p̄tinet terminatio z ipa p̄cretio. Sed p̄cretio est duplex. Una qua vtimur in p̄dicatiōib^o essentialib^o. Alia qua vtimur in p̄dicatiōib^o accidentalib^o. Penes p̄mā cōcreuonē accipit p̄mus modus figure dictionis: penes scdaz secundus. Sed penes terminatioz dictionis accipit tertius modus. Quia ergo p̄cretio est ex parte vocis: ideo figura dictionis est loc^o in dictione. C Sed cōtra istā positionē p̄t argui multipl^r. Nam ille locus cuius p̄ncipiū motiuū ex parte rei accipitur: est loc^o extra dictionē: si igit p̄ncipiū motiuū figure dictionis ex parte rei accipit: sequit q̄

figura dictōis sit loc^o extra dictōnē. **S**ator p^o distinctionē locoz in dictione z extra dictione. **Q** aut^o hec positio ponat q^o p^oriū cipū apparētē figure dictōis sit ex parte rei. hoc p^o: nā cum sic dicitur: **O**mnis substantia est alba: lapis est substantia: q^o zc. Dicitur q^o p^opter unitatē rei lapidis ad subaz: interpretamur modos significādi eē eōsdē. **I**te in oibus modis vnius loci vna debet esse causa apparētē in diuisa s^om spēm: cuz q^o in terūo mō silitudo vocis ad vocē sit cā apparētē figure dictōis: in alio mō eiusdē loci vnitās rei nō pōt esse causa apparētē. **Q** aut^o pueniētia in mō significādi p^ocretiue nō sit cā appentie dictōis: p^obatō. **M**ā illud qd cadit ex pte nō existētē in aliquo loco sophistico: nō pōt cadere ex pte apparentie eiusdē loci: **S**ed modus significādi cōcretiue cadit ex pte nō existētē in figura dictionis. q^o nō pōt esse cā apparētē in scdo mō. **S**ator p^o iductiue z rōne. **I**nductiue nam in equocatione diuersitas significati que est causa nō existētē nō cadit ex pte apparentie. **S**ilr rōne: locus sophisticus itergraf ex causa apparentie et nō existētē vt compositū ex materia et forma. **S**ed illud quod est ex pte mae non pōt cadere ex pte forme: nec cōuerso: q^o modus significādi cadat ex pte nō existētē patet p **Az**. in secundo hui^o. **C**Itē cā apparētē generalis debet esse eiusdēz nāe cum causa appntie speciali: sed cā generalis oim locoz in dictione que est vnitās vocis nō est eiusdem nāe cum cā apparētē que accipitur ex pte rei. ergo zc. **A**ssumptū patet: nā cā appentie locoz in dictione debet esse obiectū virtutis sensitue z auditus: sed vnitās rei nō est obim sensitue virtutis z audit^o s^o vnitās vocis: ergo zc. **C**Itēz si causa apparētē in figura dictōis ex pte rei accipere: magis dēcipemur p se q^o cum alio p figurā dictōis. **S**i dicat q^o ad figurā dictionis nō exigitur q^o eius cā apparentie accipiat a parte vocis: vnde dicitur figura dictionis nō vocis. **M**ūc aut^o ad dictionē tria requirūtur. s. vox significati: z modus significādi: ex parte cuiuslibet isto^o accidit deceptio figure dictionis: est tamē res aliter z aliter causa apparētē in figura dictionis z in locis extra dictionē. **I**n locis extra dictionē accidit de

ceptio ex parte rei absolute cōsiderate. **I**n figura dictionis accidit deceptio ex pte rei p voce^o significate. **I**sta rōsio sufficiētē nō distinguit inter locos in dictōe z extra dictionē. **I**n locis extra dictōez videm^o q^o ex parte rei absolute cōsiderate nō accidit deceptio: q^o hic est s^om quid z simplr. **H**omo mortuus. ergo homo. **S**i tamē hoc nomē cadauer imponat ad significādu hoc totū homo mortuus. **E**t diceret^o cadauer est hic intus: q^o homo est hic intus: non est s^om qd z simpliciter: deficit enim appentia: q^o in locis extra dictionē non cadit deceptio ex parte rei absolute cōsiderate. **S**imiliter ut fallacia s^om plures interrogatiōes. p^o plures nō apparet vna ppter vnitatē rei. **U**t si diceretur: est ne celus: terra: aut mare: iter ista interrogata nō est aliqua cōueniētia: nisi vt cadūt sub vno mō interrogandi. **A**l^o d^o aut^o interrogandi ptinet ad ipam vocē. **I**deo dicendū est q^o si causa apparētē accipitur a parte rei siue absolute cōsiderate: siue vt per vocē significatur: s^o est fallacia extra dictionē. **I**deo dicendū est q^o figura dictionis est loc^o in dictōe: q^o causa siue apparētē accipit ab ista figuratiōe vocis ad vocē: si deceptio pueniat ex simili figuratiōe vocis ad vocem: **P**rimus mod^o est q^o interpretamur eadez esse siue g^ona siue casus: vt hic. **N**ecare et videre silr terminat^o zc. **S**ecūdus modus puenit ex simili figuratiōe dictionis diuersimode cōsiderate: vt vnus significat z aliud cōcernit: vt q^oqd heri zc. **T**erū mod^o puenit ex simili figuratiōe dictionis: vt vnū significat z aliud appellat: vt hic **H**omo est spēs zc. **S**ilis q^o figuratio est causa apparentie in figura dictionis. **C**Ad p^omū argumentū pcedo maiorē: ad minorē odz q^o est falsa: q^o in figura dictōis significam^o nō idem eiusdē noibus. **C**Ad scdm d^o: q^o albedo duplr p^osiderat. s. vt subm p^ocernit vel vt qualitātē significat: nūc aut^o ista silitudo albi qua: vnū significat vt qualitātē: z aliud p^ocernit vt subm est cā apparentie in isto parallogismo: quicquid vidisti: zc. **C**Ad illud de hōie eodē mō r^o def. **N**ō trigesima octaua.

Meritur circa modos figuratiōis: **E**t p^omo viruz

Ad ar^m
p^onta

iste palogisim^o: musa z poeta silt terminant
 in a: z musa est feminini gñis: g z poeta: de
 beat sic pferri: Et q sic videt: Mas Ap. in
 scdo hui^o sic formā qndā palogisimū: Ut vi
 dere z secare silt terminā: secare silt age
 re: g z videt. CAd op^m: palogisim^o dz appa
 rere syllogisim^o: s; h nō est appetita forme
 syllogistice: g zc. CItē arguēs sophistice
 nō debet expmer e illā falsā maximā fm
 quā arguit. Illā arguēs fm locū equocatio
 nis nō dz istā falsā maximā expmē. s. q vni
 noi solū cōrīdeat vniū significati. S; hec
 est falsa maxia fm quā arguit iuxta primū
 modū figure dictōis: q silt terminā: hnt
 eosdē modos significādi: istā g nō dz expri
 mere. CItē Si sophista istā maximā exp
 meret: q dictōes silt terminant: hnt eosdē
 modos significādi. Adusa z poeta silt ter
 minant: g zc. faceret syllogisimū peccantez
 in mā z non in forma. CAd qōnē odm: q
 duplex est mod^o formādi syllogisimos iux
 ta pmū modū: Et vierq; pueniēs est: Pr
 mus mod^o est quē Ap. tales videt iuenire
 in scdo hui^o. Arguit. n. sic videre et secare
 silt terminant: s; secare significat agere. g et
 videre: secari pati: g videri. S; ptingit idē
 fm idem videre z videri: g ptingit idē et
 scdm idē agere z pati. In isto palogisimo nō
 expmit illa falsa maxia fm quā arguit: sed
 eā tacet: z verā pponit: tñ virtute ill^o false
 maxie arguit. Al^o mod^o est formādi palo
 gisimos scdō formā syllogistica sic. Quēcu
 q; sunt alba sunt plā: mulier est alba: g plu
 ra. Quia. n. plā et alba silt terminant. Et
 plura est pluralis nūeri: credit q alba sit
 pluralis nūeri: sic dicēdo: mulier est alba
 CAd p^m argumentū dico q nō oz q palo
 gisim^o appeat syllogisim^o in dispōne termi
 noz: s; sufficit q appeat illatio. CAd aliū
 dicendū q sophista nō expmit illā falsā
 maximā fm quā arguit: s; tñ vtute ill^o ar
 guit. CItē itelligēdū est: q cū in figura
 dictōis interptemur nō eadē esse eadē p
 pter figuratiōē simile vocis: Silt autē fi
 guratio pōt esse ex pte pncipiū sic ex parte
 finis. Alb^o eni similr figurat et qō est alba
 ex parte pncipiū: sicut albatū qō est scamna
 ex pte finis: si ergo moueamur aliqua esse
 eadē: que eadē nō sunt: ppter silem vocis
 figuratiōē: siue hoc pueniat ex pte termi

siue ex pte pncipiū: s; figura dictōis erit.
 Questio trigesimanona.

Veritur vniū cōmu
 tato vni^o

pdicamenti in aliud causet
 figurā dictōis: CIdet q n.
 Nam sequitur Socrates pcutit
 platonē: g Plato pcutit a

Sorte. Illic tamē mutat actio in passioē.
 CItē segr: quātū est: g suba est. Et sequitur:
 qle est: g qntū est. Illic tñ cōmutat vniū pdi
 camentū in aliud: ergo zc. CItē sequitur
 Quicqd heri vidisti hodie vides: albedi
 nez heri vidisti. g zc. Illic tñ est cōmutatio
 zc. CAd opposituz Ap. dicit q figura di
 ctionis est: quando nos interpretamur qua
 le quantū: vel faciens patiens. CAd que
 stionem dicendū q cōmutare rem vnius
 predicamēti in rem alterius acceptam sub
 diuerso modo predicandi causat figuram
 dictōis: tamē cōmutare rem vnius pdi
 camenti in rem alterius sub eodem modo
 predicandi: forte nō causat figurā dictōis.
 CItē itelligēdū est q aliud est cōmu
 tare rem vnius predicamenti in rem alte
 rius: Et rez vnius predicamenti sequi ad
 rem alterius. Tunc enim cōmutat res vni
 us predicamenti in rem alterius: quando
 res vnius accipitur ac si esset res alterius.
 Et hoc ppter aliquā similem vocis figura
 tiōē. Et hoc vult Aristo: Dicit enim q fi
 gura dictōis est quādo inter pretat quale
 esse quid vel facies esse patiens. Sed pro
 pter hoc q res vnius predicamenti sequi
 tur ad res alterius: non accipitur res vni
 us predicamenti ac si esset res alterius: sed
 accipitur vt diuersa. Quando enim sic di
 citur: Socrates percutit platonē: ergo Pla
 to percutitur a Sorte: nō accipitur hic age
 re ac si esset pati. Significatur enim q ad
 actionem alicuius vt agentis: sequitur pas
 sio alterius vt patientis. CIder hoc patet
 ad duo argumenta prima. Ibi eni nō acci
 pitur res vnius predicamēti ac si esset res
 alterius: sed denotatur q ad rē vni^o pdi
 camenti: sequitur res alterius predicamēti.
 CA tertius dico q ly quicquid non distri
 buit soluz p his que sunt in gñe substantie.
 Immo absolute distribuit p his que dicūt
 quid. Sed in quolibet genere cōuenit re

Elen. c. 2.

eodē. c. 2.

Ad ar^{ta}
pnci^a

Ad qōnē

ca. 5.

Ad ar^{ta}
pnci^a

pire quid: et res cuiuslibet pdicamenti vt dicit quid. Sub hoc qd dico quicquid pot accipi: vn̄ si ly quicquid. soluz distribuet p his que sunt in gñe substantie: forte hic esset figura dictionis: quicquid heri vidisti hodie vides zc. CAd argumētū in oppositum dicendum qd textus habet intelligi quando res vnius pdicamenti sub vno modo accepta cōmutatur in rem alterius pdicamenti acceptam alio modo.

Questio quadragesima.

Meritur vtrum cōmutare rē vnius pdicamenti sub vno modo acceptā in rem eiusdem generis vlt' alteri sub alio modo acceptaz sit suffi-

ciens causa nō existentie figure dictionis? Et videtur qd nō. Nam posita causa ponit effectus. Sed alicubi est cōmutatio vbi nō est figura dictionis. ergo zc. Probatio assumpti: naz sequit: qd currit mouet: albū currit. ergo zc. Oppositū cōclusionis nō pot stare cum pmissis. Ista enim non stant si mul: qd nullū albū moueatur. Et qd albu sit aliquid qd currat z quicquid currit moueatur. Similiter hic est bon' syllogism' omnis homo currit: omnis homo albus est homo: ergo omnis homo albus currit. Nam ex opposito cōclusionis cum minore inferitur oppositum maioris sic: Nō oīs homo albus currit: omīs homo albus est homo. ergo nō omnis homo currit. Huic dicit qd ex opposito cōclusionis cum minore nō sufficit inferre oppositum maioris. Sz oī qd ex oppo^o p^onis cū maiore: iferaf appo^o minor: nā due pmissē se hñt i rōne antecedentis respectu cōclusionis. Si aut accipitur oppositū cōclusionis cum maiore erit idem defectus qui fuit in boni syllogismo. sic arguendo: omnis homo currit: non omnis homo albus currit: ergo non omnis homo albus est homo: hic est idē defectus ergo zc. C Sed ptra quādoctiqz ex opposito cōclusionis cum altera pmissarum inferitur oppositū alterius pmissē necesse est vtrūqz syllogismū esse bonū: cū ergo ex opposito cōclusionis cum maiore inferatur oppositū minoris: necesse est illū syllogismū esse bonū. Probatio assumpti

quicūqz alter syllogismoz pbantiū est bonus: necesse est qd ex opposito p^onis cū vtrāqz pmissaz possit inferri oppositum vtriusqz pmissē. Hoc enim pceditur z pbaf per hanc regulam: qñ ad añcedēs sequit p^onis ex opposito sequētis sequitur: oppositum añcedentis: sed alter syllogismoz pbantiū primū syllogismū est syllogism' verus: necesse est ergo qd vterqz syllogismus sit bonus. C Item dicit qd hic nō est figure dictionis fallacia. Omnis homo currit: hō albus est homo: ergo homo albus currit. Nam hoc quod dico omnis vel quicquid distribuit pro his que dicunt quid: sed tamen hoc signū quicquid: distribuit p his que dicunt quid z sub ratioe qd. Sz hoc qd dico omnis: et si distribuat pro his que dicunt quid: non tamen sub rōne qd. Et iō sub hoc qd dico oīs hō: pt accipi hō albus. Sz ptra hē figura dictionis. Dis hō qui heri cucurrit hodie currit: homo alb' heri cucurrit. ergo hodie currit. Premisse enim possunt esse vere et conclusio falsa posito casu possibili. Hic dicitur qd defect' causatur ex diuersitate compositionis fm tempus. nam cum vtrōqz signo accepta duplici cōpositione eiusdem temporis argumentum erit bonum: variata autem cōpositione vtrōqz deficiet. Nā diuersitas cōpositionum fm tempus variat veritatem z falsitatem z habitudinem aliquoz inter se ex identitate eorundem in aliquo tertio innatā. Sed cōtra ptingit repire figurā dictionis sine diuersitate compositionis fm tpa. Nam hic est figura dictionis: Quicqd auditur a platone profertur a sorte: falsum auditur a platone. ergo pferf a sorte. Naz cōclusio est falsa: pmissis existentibus veris posito qd sortes proferat istam: nullus homo est asin': z qd plato audiat totuz preter signū. C Item cum diuersitate cōpositionum fm tempora stat bonitas syllogismi. Nā hoc argumētū est bonū: Quicqd heri vidisti hodie vides: forte heri vidisti. g zc. Et: Quicqd heri vidisti hodie vides: albū heri vidisti. g zc. Si dicat qd nō est file de istis duob': qd heri vidisti hodie vides: fortes: zc. z qd heri vidisti hodie vides: albū heri vidisti. g zc. qz iter subaz z accis cadit aliq' implicatio media qñ cadit qñ sub